
Іде Рининдм у карсті, 
Як попадя...- 

Ведуть -Оремієра на
НА ВЕСІЛЛІ У ПРЕМІВРА.Ґанді чи Ленін я їхніх бюджетах воно чимало! нів рупій припадає на продук-1 

важило: того таки 1926 27 тивні витрати (залізниці, те.» ■ j 
роі>у, коли загальний прибуток граф, зрошення). Девять'їде- (Малий фейлетон.) ланцуху.становив 940,416.000 рупій по- сяти \ згаданої загальної суни 
земельне становило 363,889.000 боргу є борг Англії. ЦікавоРеволюційна боротьба в Індії. Як медведя

мосцє добро-Та» сиджу я над "Укр. Голо-1 ле послухайте. ;згадати, шо перед війною дер-руши
Витратна частина бюджету жавшій бррг 

ліст Клетце.ІЬ, ну суму прибутку 60 МІЛЬЙОНІВ центрального уряду яскрав і трохи більше ВІД 4 мільярдів

Приїхали. І ніяк не вторі)- ' 
паю, чи на виборчий мітінг, чи 
до' православної церкви Бачу, 
Свистун в кадильницю дує. Ье- 
нет свяченої підливає, ґарді- 
нер поклони 6є...

А свашки вже кінчають: "вн-

дзєю. то посол в парламенті не 
чого ви-

Індії становив сом" Тай думаюРівно рік тому, буржуазнії!: но. перевищує всю загаль-
В людей он посли по 15 сміє говорити того, 

і 20 літ сидять в парламенті й магають від мето його виборці, 
рота не роззявлять, а проте во- бо його там все одно 
ни у великої повазі в людей 
\ між ними таки в найбільшій - тільки те, що дру гі посли й мі 
повазі наш Лучковим. Віндго- ністри схочуть слухати?

Шур!
Ну, то кого ж той посол

німецький ж;
висвітлюючи боротьбу про.» сільсько-господарських та про- доводить справжній характер рупій. Таке збільшення боргу 

писав із Ьок ммедових робітників Індії. Це і бриті йського господарювання Індії сталося через військові 
кронава, кричуща справа ' в |нди. Найбільші витрати з витрати Індії, яка своїми киш- 

наці їнальноюІ Голодні роки йдуть там один: бюджеті на 1926 
та одіоїМ і досягають иечхвл

слухатитаріяту в Інді 
бею не схочуть, а мусить говорити

27 рік такі тами (а також сотнями тисяч 
1,303,-1 людей) зміцнювала військові

— Поруч
боротьбою за політичне витво

вира тно виявт.і- них досі в Европі роїмірів"
тягальна сума витрат
766,000 рупій, з них щі військо-1 могутність Великої Британії. 

З тої пори, як написано v В| витрати припадає 691,779,01X11 Що ж до так званих продуктив- 
пер в Індії борються не тьіьки слова, минуло майже 50 років рупій, на залізниці 
під прапором І аиді 

Леніна.

; веди нас з хати, на двір погу
ляти".

Ех, коли не забренять лібе- 
ра.іьні цимбали н консерватив
ний, бубон... Дивлюсь 
ди наніірисядкн... А премієр зі 
нею
А єпископ Лойд

та все басом,
сом. Бачу, вже іі Лучковичові 

хоч він не належить ні до 
111 ’ консервативної, ні до лібераль

ної партії

вирить раз на чотири роки, але 
кажу вам. як утне, то будуп^

до нового парлв репрезентує : виборців, чи мі-

лення .цілком 
еться й класова боротьб Те-

294.346. них витрат, ті і це в певній ча- сміятися аж
ністрів?а й під але загальна картина стосунків (цю рупій, на цивільні урядниц-1 стині втрати на ті залізниці 

Рішаюче між Індією і метрополіє* гва
менту.

Він і до опозиції належить \
Риііші-Це залежить від йог-114,530,000 рупій і на'що потрібні були Англії з стра- 

175,176,000! тепчних мірку вань
Грабу ючи Індію через систе

прапором
значіння в НЬОМУ рухові має не (Англією) лишилася та сама 1 державний борг 

і потенційна йог
Коли він схоче ре

все одно нічого зробити не мо- ! презенту вати виборців 
Бо як його вибірали, то виводитимуть з ça.ii. 

яка партія буде

до невеличкої групки, яка культури вихилясом. видибасомйогАнглійці почали завойову-ва- рупій
ІНДІЯ ПОЛІТИЧНІ) живе В ти Індії,, ще в першій половин

актуальна, скинув ря- 
та все ба-Коліі %Військові витрати. Вони най му податк в та інших держав- 

століття, коли спритні; більші в бюджеті, забираючи] них прибутків ла передаючи 
купці Ост-Індськоі компаич майже 45 відсотків його

жесила суміністрів, то ііомх плески 
Бо така культура!

А от Рипнндя пише.

він не знав, 
при владі її попав до отої не- тимуть.

ле Тінь, XV1U 
т. наби

мигкомх
Тає під ріжними зовнішньо - при-

ібрнсів Леніна розташувалися в ряді надбе-!/вана англійсько-індійська ар ! стойними приводами пограбо- 
самого_Бом- режних міст і з кожної нагоди мін, яка складається на дві тре 1 вані су ми своїй панівній клясі.

з тубільців; є зброя а англійські, капіталісти також 
користуються в Індії метода
ми, особливо характеристич

що и у творює контрі
велич KOI.рає виразних 

Тепер і того
бею кореіпоидецт аНІДІИСМЕО-3 збільшували СВОЇ ВІЙСЬКОВІ CH - І тини

(Êmofu журналу "Об ш Мотивували це, тим. ш руках англійського імперіяліз- 
"треба 'забезпечити життя з му Ця армій не тільки з дні 

В ІНДІЇ ЩОДНЯ майно бритійських купців" (як І своє ЗОВНІШНЬО-ПОЛІТИЧНІ П.1Н- 
11ану є атмосфера за- бачимо, найновіші мотиви їм ми англійського капіталізму , а 'диму

того, іці
пітал ексильоа тує сировиньї 
скарби країни та' її величезне 
населення. За підрахунками 
компетентних дослідників при
бутки англійських підприємств 
на індійській території дохо
дять'70 мільйонів фунтів стер
лінг їв на рік.

Оцінюючи ТІ наслідки, ЯКІ 
ні англійською панування сга- 
тея в Ііідії, треба мати на у в 

лі не тільки безпосередні від 
національного

А в дебатах, кажу вам. як коли Лучковим сказав, що пре 
він візьме участь?! Аж серце міє-ра треба оженити і парля ся 

Лучковим говорив мент сказав: "ухвалюємо"

коліна трясуть-

Ірадується. ґто буржу 
сервер

Ч'таиовищі шнавіть “проти такої визначної ; то В/КЄ воно так і буде? 
ЛЮДИНИ, як англіканський епи-

повідомляє Z ~Хними саме для доби імнерія-
Ці метоіи сходять до скоп Лойд"

Авжеж! Ще іі .як буде! ' 
чковнч каж,

Кінга: женися, братухо.І 
анести-гад женися. "Вибери 
собі з хороших дівчат в Приж 
Алберт"...

А РнпиіїЗя суфлірує “округ 
з великим процентом украін 
-ського населення, І якого пре- 
Мієр є послом".

Знаєш, що це-значить?
Що?
Це "тонкій намек на тол 

стиє обстоятельства"... Прем, f 
єре, не козирся Бігме сватай
ся на українську дівчину... То 
ді ми тебе не тільки преміє- 
ром, але самим-! Іетлюрою іро- 
бимо.

'/бале яА говорив 0т наириклаДі 'Лу 
Говорив так “що нікДо не вра- ; д(| 
нів", а не так, як отой більшо-

гіршає 
гальці и пригиобдености 1-1 періялістичної інтервенції 

Латинській Америці чи в Ки
монополістичний к а -и » придушує нацюнально-ви 

- вольний рух у середині країни 
Але. як Отже, ш суми, шо їх стягані:

Індії на утримання армії, ••

чимраз більшої тривоги
А орган правого крила все- та, не такі вже нові! ) 

індійського національного кой- ,авжли в тащіх випадках, усі ці ,
"Тнд\стан Тайме" тепер] заходи, що ніби мали суто об»- погляду інтересів країни не

Колісник.
Вже іі сам я це знаю, що мі 

ні робити .1 тим Колісником. 
Коли б йому де дістати кулі- 
ivpnS Лигав я в одного чо.іо- 

іцо недавно їздив no К і-

внк N
к\

тресу
турбується »тим, що Індія може рончий характер, якось дк»- тільки є непродуктивна витра- 

*‘др> гою Ірляндіек) t а б • 1|(> не тільки “ іберег алн життя іа колітів, а й* допомагають 
її %іайно*\ а й призводили до поневолювати Індію. До тог >,

\\стати
віка,
наді, де б то дістати з лікоть

й “другою Росією
[Це б пак' 3 .несміливого нових,- часом величезних над суми, які витрачають -на-- три- 

секіанського руху І'анді ар •• бань 1773 року, коли англій ! манни.армії, є також джерело, 
<3 її,» широкий рух індійських j сніий парлямент видав акт про і з якого 'виплачують • велике

(9ку льтури. Він відповів, їдо л 
тепер майж-e безнадійна' сира
вимас проти брнтнкі.к іі о імііе регуляцію, наче б то доклад- у тримання и пенсії англійсько.; 

ріяліаму. Революційний рух ний статут Ост-Індійської ком- му рядовому іі начальнйцько- 
набирае за! роаливоіо характс- паіІй, вона володіла вже біль- му складові, 
ру для всієї системи бритій- шині частішою теперішньої] Залізниці. Витрати на талії 
ськоіо панування н Індії. Р;>- бритійсЬкої Індії. 1858 poKv.j ниці є певне джерело, щоб 
бітнича кляса, що вже не ра ї к()ли ліквідували Ост-Індськ. щедро обдаровувати англій- 
виявляла -велику революції компанію над Індією офіційн >4ських залізничних урядовців, 

бомбім

Кірку.іенко іамцн-е у преміера не
весіллі.

Ну й де-ж тут витримаєш? 
головно коли хочеш бути в по
вазі її показати себе культур- 

, ним? Не витримав і я грішний 
І IliillOÇ' "дрібушечки до юшеч
ки"...

А тобі, каже, якої куль
тури, буржуазної, чи у країн 
ської?

паху ванни 
прибутку Індії на користь гін 
бителів, а іі ті величезні «міни Та. кажу, такої... культур 

ної культури...
Буржуазна 

ці поліцейського клоба, а "щи
ро-українська", та, шо ви на
зивайте петлюрівською, на кін
ці .залізної штаби в кріід 
11,кого принціпала.

Ну, а як же ото воно ви
ходить так, що Лучковий може 
по культурному, а Колісник ні
як йе втне?

À це

то сталися в країні через втру
чання англійського капіталу» 
Розвиток, товарового, госпо
дарства на е.елі призвів до то- 
,ю, що - виділилася капітал: 
стична верхівка, ібільшився 
визиск осіговніїї маси селянства 
:і неминуче цілком руйнують
ся нові іі. нові' мільйонні шари. 
Англійський уряд Свідомо при
скорював це руйнування своєю 
податковою її о л і т и к о ю, іа 
якою податковий тягар мак 
сималіїно зменшували для ви 
тих шарів землевласників 
•більшували 

селянства. Дові і закордонних 
товарів, особливо бавовняних 
тканин, спричинив зруйнуван
ня її павмериЗацію (зубожім-

на кінкаже 1 буде премієр женитися 
А певно, парлямент х хв.іЦе зваяіаюзапанувала англійська корон; особливо вищих 

залізним Хоч о'ст-ІмдсЬка компанія офі- чи на всі зусилля вищих кол
ність підчас страйку 
ських текстільникіи.
ників. цзвострівної залізниці ціщїо мала завдання розвивати індійської буржуазії та буржу- 
і рангунських портовиків, і 
туєлься до топі, щоб на певно- відомий
мх етапі стати на чолі фсволю “індійська торговля Англії по
ційиого ру ху - Загальний по- ,,ала розквітати лише тоді, м працювали індуси,

У літїзчний страйк став на поряд- ,ІН ця компанія перестала іфу- не пощастило. Отож \ цеп 
кх денному і, можливо, що вен вати"

лив
І безробіття тоді не буде » 

І фармів не відбиратимуть то
ді за моргеджі в українських 
фармерів?

От-то і тебе читач и о-горгов.ііо. проте, як говорить азної інтелігенції, з якими Ан- 
історик проф. Сіл і. гліи намагається жити мирно.

щоб в залізничній Справі Індії
чув я над головою іі прокинув 
ся, а над мною стояв сусід, 

Біт тебе сила божа 
ке приверзлося. Читав, ідрім 
нув і оттаке приснилося.

Що приснилося?

TJ-1 їх, ти з культури заїхав 
вже на економіку. 1'хд-бай

їм ід цим

тральній комерційній управі 
Засвоївшії несхлігіву' істину. І індійських залізниць 1923 рокх 

що крадена кобила багато Діє- індійців працювала лише 8 віл- 
Успіх визвольної, боротьби шевша від куплено), Ост-Інд- сотків усіх службовців

Цивільні урядництва. Туї

питаєтому, що І пішов. А я знову втелїшив!
Нч н гався, 

бач.

каже1завдасть остаточного удару
СУСІДїх чкович заступає 

своїх виборців, а 
і обороняє інтереси своїх ви

борців.

інтереси очі „ -Укр Голос" 
Колісник

імперіялістам Приснилося, що танцювавперепився, захопився 
весілля. Премієр сидить на по на весільможна пояснити тим. що маві(,;ська торговельна компанія ви

зазнали рішила, що краще, ніж торгу найбільше витрачають на ог.- 
ватн, просто грабувати країну лату вищих у'рядовців-анг.іій-

На якому 
Та Лучні

мієра з Рипиндею.
Казав я тобі, Паньку, не 

пхайся в політику. Куди тобі з 
; воєю Головою. Тут треб,і 
культури? голубчику, такої, 
щоб до всіх партій належати іі 
проте безпартійним бути. 
Щоб н парламенті рота не роз
жалити, Й проте інтереси CHO
IX виборців шетупати, таким 
е, та що і тобою говорити

Правда тзоя. Безхрсбе- 
інім треба бути. Як ото у Гу- 
данського в науці говориться: 
"спина з похилу не і ікорчить-

оііода'ткування а коло него.. 
коло ІІС

салі за столом,
О іі, inoÿ ви думали ?у 
то „Рипнндя... у велйновг 
тішилася, приспівуючи

індійської ЛЮДНОСТИ Яка ж томх ріжниця?
І-і-ї. .. бодай же тобі, 

Паньку, Рипнндя приснилася.

женив пре
багато кривди и ненавидять 
англійських Гнобителів. Адже насамперед неймовірно опо- цін, а також на виплату їм пен- 

даткіївхкічи основне джерело: сій, коли вони прослужать вії- 
хлібороб- поєно невеликий час. Щоб уя-

за
історія, бриті йського пану ви:
гін в huit» це саме знущання нрнбхтк-х в країні 
її найжорстркїший визиск, Ще ство
Карі Маркс цнсав 19 лютого! ся господарче життя- в кращі ладів в Індії, досить сказать

Поземельне не-ма.до того зна- що. віце-король Індії дістає 
"Те, що англійці відбирають чіпця, яке воно мало колись . 256,000 .рупій на рік. Ця сума

щороку в індусів у вигляді рен- державних, прибутках Індії. Уі-більша .-за платню прсзиДенід., ~ TjiyniiMuJaaiflcbb'h.x рсмісни-
диЬіденді'і ;б\ джеі і центрального уряду Злучених /Цгржав Північної ків та селян густо вкрито ввесь 

(частина зиску) від- непотріб- ! Індії його місце зайняло мит ■. j Америки, тоді як національний шлях переможного походу ан
іж*, самим . індусам залізниць, прибутки від залізниць, при-і прибуток Індії itç .становить і глійського капітале в Індії. Ця

і десятої частішії прибутку Злу
чених Держав.

ще іі того не розумієшколи
Дивись о, шо Рининдн пише Засвіти, Свистуне, свічкх- 

Та постав на столі... 
Подивися, з ким я сиджу 
І чи гарііо Аіепі.

Коли ггочало розвивати- вити розміри ашлшських ок-|ня) мільйонів ремісників, то в
Індії становили -та її тепер .ще "Не може заступати інтересі» своїх 

виборців той радний, котрого АРУ(і 
радні вважанні, за найвідповідніше 
і:і кидати іа двері... А іаступаїи Інте
реси своїх виборців може лише той 
посол, котрого другі посли і німії іри 
хочуть слухати".

Чуєш?
Та ж не позакладало!... А-

становляті, .численний мроша 
рок населення

і 881 рокх

Лу ЧКОВИЧ комендує... Глш- 
скоп Лойд вже перстені свя 
тип, Десь в запічку свашки 
вже затягнули тоненькими го
лосами : "Близько, сватоньку. 
близько, коло стола не слизь
ко”...

залі іщічііихти.

пенсій воїсі.крвим і цивільним, бутковий податок. У бюджет 
■урядовцям, витрат - на афг .ні- на. 1921, 27 . рік ці -прибутки

•І79,90р,000 рупій

велелюдна країна потом і кро
в'ю своїх робітників І - селян 

Державний борг. ОфщіДш і сприяла промисловому розкві- 
анг.пйськ! джерела, війна чию -топі Великої Британії і має чи- би.іа світовий рекорд голоду - 
чи державний борг Гцлї-jja о ! ; хі.і.іх частку в t^mx величезно- ванни та смертності), а життьо- 
березня 1926 року сумою 9,6J'i му капіталі, що іі досі «берігає вий рівень мільйонів її людно- 
мільйонів рупій, кажуть, ;їцо і за Англієй звання світової ,'сти є один із. найнижчих" \ 
цієї суми тільки 6,277 Міль».-1 банкіра,

ські та інші- шини тощо, те., становили
.Що вони беру та, х них без ніч (1 рупія, Н) центів ) із за- 
когбпгквіваленту.(рівна іамінаї гальїіоі су ми гірігбу тків 1,304,- 

Незалежно від того 297.000 рупій, тобто понад 75 
підх си .Повинні щороку-від- відсотків: Поземельне" переда- 

- сплати до Англії .зовсім дар?м ти іір.овжцібнадьннм урядам, і

Картини міняються. Ми їд>- 
Свашки сямо вже до шлюбу 

бодай здоровенькі були таки 
українські свашки й дружки

Куркуленко.К ЗОВСІМ
Товариші! Відновляйте пс- 

, редплату на “Укр. Роб. Вісти"!
шо

Ціршірд ('єнmit далі своєї на нутуоця сама країна по-1 світі

Качинеького в таких справах, де потрібні міцні 
м’язи. За це він має свій зиск.

Наприклад, ми приходимо вночі до цілком

uiiimiiililiiliimmiimiiiiimiiiiiHimiiimiliililUiiiiiiiili|iHÇ| ц., влн на ніться в мене через підошви Ніч гю- .гіпилок, роблять. Але що ти скажеш на білу 
І ГРІХ MAFIA РЕМАРК = рккхє електрично, фронт приглушено гримить, хваголю, чц не хочеш попоїсти?"

5 мов- барабанний! 'концерт. Мої члени . ripxaij.. . Хлопець червоніє "Ду рити мене не треба” 
Еі н (уставах я почуваю, міць.'я хекаю та фуркаю Качинський нічого не каже, лише "Бери 
Е Ніч

ніж голод нєлхнкх

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
На західньому 

І фронті без змін
незнайомого міста, сумного гнізда, де зразу по
мітно, шо з нього викачано все, що можна бу
ло викачати. Кватиря мала, темна фабрика, 
якх лише іараз до цього пристосували, ,"j! шії "УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*

' одинокий український робітни
чий часопис ■ Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: 44-00 на рік, |2Л0 на пів
року.

ЧИТАЙТЕ І РО ШОВСЮДНЮП- 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ П 

ЖУРНАЛИ;
Я відчуваю голод,' більшії!;.1 свого казанка"живе. Я жнвх

І Ми йдемо за ним зацікавлені
Міллер стоїть перед бараком тії ‘чекдє на : до барила, біля своп 

[мене. Я даю йому чоботи Ми заходимо, і він]півповне білої хьасолі з м'ясом 
І їх міряє Вони якраз приходяться.

Вш Шу кає в своїх запасах і дає мені 
шматок чайної ковбаси 
май з ромом.

Він веде нас 
Воно дійсно на- 

Качинськин
стоїть перед ним, мов той генерал, та каже: - 

гарний j "Розплющуй очі. простягай пальці, такий пру- 
\ до цього гарячнії; ськиіі пароль".

з сінника.
стоять ліжка, власне, не ліжка, а дошки з на-= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. =

F.iiiiimmiHimimiiiinimiiiiimiimimmimHiiimiiiiiiimiir
пнутими на - них дротяними сітками

Дротяна сітка тверда, ковдри підкласти ми; 
не можемо, бо ми нею вкриваємось. Прости
радло дуже тонке.

Качинський дивиться на це і звертається до 
Вони йдуть до цілком

(9)
“ФАРМПРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино

кий дійсно фермерський україн
ський часопис а Канаді, шо бо
ронить Інтереси працюючого 
фермерства. Передплата: «2М

Ми здивовані. Я питаю: "Мордо, Качни- 
I.K1UÏ. як ти це - здобу в?" -

(Продовження
III

Ми біля Кемернхоеого ліжка. Він номер. Нам надіслали укомплектування. Щілини] 
Обличчя ще мокре від сліз Очі напіврозплю-, виповнюються,- і сінники в бараках скоро вс,

Гая Вестуса “Ходім 
незнайомого міста. Через півгодини вони зно
ву ту;т з оберемками соломи. Качинський знай
шов стайню, а в ній солому. Тепер ми можемо 
тепленько спати, коли б тільки не хотілося так

"Помідора була рада, що я це в неї забрав
,. Я дав за це три шматки шовку від "параш ют убудуть заняті Це—почасти старі люди, але до ., „,, ,, Ну, біла хвасоля холодна дуже смачна.Санітар штовхає мене під ребра Чи ти за нас пегн* водять також і 25 юнаків із польового •1 ,, протекційно дає хлопцеві порцію і каже :• рекрутського дспа Вони майже на рік ми.іод-і, .. . пі ти другого разу прийдеш сюди зі своїм ка-ї шг за нас. Крон штовхає мене Чи ти бачив- іанком. то - триматимеш у лівш руш цигарку,

або шматок жувального табаку 
• Тоді він звертається до нас 

но можете одержати й так"

щеііі, вони жовті, як старі рогові гудзики ні рік, (UM на півроку.Він
"РОБІТНИЦЯ” одинокий журим 

ь українській мові для працю
ючого жіноцтва, виходить два 
Рази на мкниь. Передплата: |ІЛВ 
на рік. НІ центів на півроку.

"Ко-бнраєш речі?" 
Я кнвакі. їсти

Крон питає гарматника, що тут у же довший ! 
час перебуває : "Чи тут є денебудь крамничка?"

Toil сміється : “Ото вигадав Тут нічого не “^журнд* в ^к^інській мовГ длв 
дістанеш, і шматка хліба нема". >кримської роб.-фарм. молоді,

"Чи ж тут нема мешканців?" виходить раз на мквць. Перед-
, - _ , плата лише 50 центів на рік.Він спльовує.— Є декілька. Але вони хо

дять самі навколо казанів та просять".
Це погана справа Тоді треба підтягти ре

мінці і чекати до завтра, поки надійдуть харчі.
Проте, я бачу, що Качинський береться за 

шайку, а тому питаю “Куди ти, Качинський?"
"Трохи поліпшити становище", він вихо-

Він провадить далі "Ми мусимо його зараз, цих дітей? ' 
забрати, потрібне ліжко Там ле.жать на дворі"

Ч беру речі і відшпилюю Кемерихові номер, у дворі, стоїмо, заклавши руки в кешеві, роз- 
СаніГар питає за військову книжку, її нема Я глядаемо рекру тів і почуваємо себе старим він- 
ьаж\. що вона мабуть у канцелярії і йду. По-іськом. Качинський підходить до нас. Ми йде- 
«аду вони вже стягають Франца на носилки

Зр дверима "темно та вітер Це для мене ків. що якраз одержали газові маски та каву 
Я дихаю, скільки можу ди- Качинський питає одного з наймолодших:

Розумієш?"Я киваю Ми випинаємо груди, голимось
"Ви звичай-

Качинськшї незамінимий, бо він має шссте 
почуття. Всюди є такі люди, тільки ніхто цьо- 
го «разу не помічає. Кожна сотня має одного 
чи двох таких. Качинський дуже битий хлопець 
з-поміж них .3 професії він, здається, швець, 
але це нічого не значить; вш розуміє кожне 
ремісництво. . Добре мати з ним гарні стосун
ки. як у нас з Кропом Гай Вестус почасти тежідить. 

Качинський свистить, як. фахівець. "Буря- до нас належить. Правда, він уже більше ви-

мо через стайні і наближаємось до комплєктни-
Перєдгиату па повиті Кас опите 

й журнали посилайте а До m lus 
кожного часопису зокрема, або 
іиа й адресу:

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor Pritchard & McGregor SU. 
Winnipeg, Man.

мов визволення
хати, і почуваю па свойому обличчі повітря,; "Мабуть ви давно нічого путнього не

Раптом з'являють- еге ж?"
їли.

Той кривиться "З ранку буряковий хліб.
тепле та мягке, як ніколи
ся думки про дівчат, про запашні луки, про білі 
Хмарки. Мої ноги в роботах посуваються впе-'в обід бу ряки, ввечері бурякові котлети та 6у- 
ред. « йду швидше, я біжу Салдати проходять рикову салату". 
nt-вз мене, їхні розмови хвилюють мене, дарма.) 
що я їх не розумію Земля просякнута силами, ковий хліб

(Далі буде)и і висти її», ик ціалівсць. до нас iu-icahid. і і|мндз, вш > же иі.іишс ви-
Тоді вам пощастило; його вже з конавчий орган, бо він працює за командою!
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